JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

国内外からの誘客促進などの地域交流事業を展開されている総合旅行会社の株式会社日本旅行様、

並びに今年 1 月に日本版 DMO に登録されました一般社団法人郡山市観光協会様と郡山市が、観光

振興及び地域活性化を目的に、包括連携協定を締結します。

１ 日 時  ３月 17 日(火)  午後３時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  株式会社日本旅行

        代表取締役社長 堀坂 明弘 様

      一般社団法人郡山市観光協会

        会長 菅野 豊 様

        副会長 山口 哲蔵 様

      郡山市長

      産業観光部長

４ 内 容  (1) 観光分野に係る SDGｓの推進に関すること

      (2) DMO 体制による地域資源を活かしたブランド力の向上に関すること

      (3) 郡山市産品の認知度向上及び販売促進に関すること

      (4) 観光による地域活性化及び観光誘客の促進に関すること

      (5) 観光関連産業の人材育成に関すること

      (6) その他観光の振興及び地域の活性化に関すること

 ５ その他  株式会社日本旅行と自治体との連携協定締結は東北初となります。

令和２年３月 13 日

郡山市産業観光部

観光課

担当：伊藤 聖隆

TEL：924－2621

株式会社日本旅行様、一般社団法人郡山市観光協会様、並びに郡山市が

観光振興及び地域活性化に関する

包括連携協定を締結します

SDGｓターゲット 17.17 「公民、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

ターゲット 17.17

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html